
 
Determinazione N. 237 del 30-11-2023 - Pag. 1 - Comune di CAMPARADA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   COMUNE DI CAMPARADA 
      PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA 

 

 
 
 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE 
DEL  RESPONSABILE 

 

N. 237 DEL 30-11-2023  
 

 
 
OGGETTO: AVVISO DI INTERPELLO PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE PRESSO L'AREA 
AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI DEL COMUNE DI 
CAMPARADA RIVOLTO AGLI IDONEI ISCRITTI NELLELENCO 
APPROVATO DALLA PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA CON 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE. R.G. N.  2595 DEL 17.10.2023 - 
NOMINA DELLA COMMISSIONE PER ESPLETAMENTO PROVA 
ORALE 

 
 

RICHIAMATI: 
- l’art. 57 del D. Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” – pari opportunità; 
- la Legge n. 56 del 28.2.87; 
- il CCNL Funzioni Locali stipulato in data 16.11.2022; 
- il D.P.R. 487/94 e ss.mm.ii. 
- il D.L n. 44 del 1° aprile 2021, art. 10 recante “Misure per lo svolgimento delle procedure per i 

concorsi pubblici” convertito con modificazioni dalla L. 76/2021; 
- l’art. 3-bis del D.L. n. 80/2021 convertito in legge n. 113/2023. 

 
VISTE: 

- la Determinazione Dirigenziale R.G. n. 1413 del 09.06.2023 avente ad oggetto: “Indizione di 
selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli di funzionario 
tecnico, funzionario amministrativo contabile, istruttore tecnico, istruttore amministrativo 
contabile e operatore esperto amministrativo contabile per la Provincia di Monza e della 
Brianza e gli enti convenzionati, ai sensi dell’art. 3-bis del D.L. n. 80/2021 convertito in Legge 
n. 113/2023”; 

- la Determinazione Dirigenziale R.G. n 2595 del 17.10.2023 di approvazione dell’elenco di 
idonei nel profilo professionale di Istruttore Amministrativo Contabile; 

- la determinazione del Settore Personale del Comune di Camparada Rg. n. 225 del 15/11/2023 di 
approvazione dell’avviso di interpello per il reclutamento di n. 1 unità di personale inquadrato 
nell’Area Istruttori profilo Istruttore Amministrativo Contabile da assumere presso il Comune di 
Camparada a tempo pieno ed indeterminato presso il settore Amministrativo e Affari Generali, 



 
Determinazione N. 237 del 30-11-2023 - Pag. 2 - Comune di CAMPARADA 

rivolto agli idonei iscritti nell’elenco approvato con determinazione dirigenziale R.G. n. 2595 del 
17.10.2023; 

PRESO ATTO, come da comunicazione della Provincia di Monza e Brianza acquisita al prot. 
5866/2023, che entro il termine stabilito nell’interpello, giorno 27/11/2023 h 12:00, per la 
presentazione delle manifestazioni di interesse sono pervenute n. 10 istanze;  
 
RAVVISATA la necessità di nominare la commissione giudicatrice della selezione al fine di 
espletare la prova orale prevista dall’art. 4 dell’Avviso e inteso avvalersi di personale interno 
all’Ente anche al fine di non aggravare il procedimento, così stabilendo di formare la commissione:  
 

- dott.ssa Manuela Verdone – Segretario Comunale – Presidente 
- dott.ssa Marina Delli Carri – Responsabile Area Amministrativa e AA.GG. – Componente 
- dott.ssa Chiara Ferretti – Responsabile Area Finanziaria – Componente 
- dott.ssa Vincenza Calabrò – Addetta Ufficio Segreteria – Segretario Verbalizzante 

 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 27/04/2023 di approvazione del DUP e n. 9 del 
27/04/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025; 
 
DATO ATTO che lo scrivente Segretario Comunale agisce nel presente atto quale Responsabile 
della gestione giuridica del personale come da Deliberazione della Giunta Comunale n. 1/2023; 
 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- D.Lgs. n. 165/2001; 

- il D.P.R. n. 487/1994; 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 

DI NOMINARE la commissione giudicatrice per la prova orale prevista in relazione all’avviso di 
interpello per il reclutamento di n. 1 unità di personale inquadrato nell’Area Istruttori profilo 
Istruttore Amministrativo Contabile da assumere presso il Comune di Camparada, individuando i 
seguenti componenti: 
 

- dott.ssa Manuela Verdone – Segretario Comunale – Presidente 
- dott.ssa Marina Delli Carri – Responsabile Area Amministrativa e AA.GG. – Componente 
- dott.ssa Chiara Ferretti – Responsabile Area Finanziaria – Componente 
- dott.ssa Vincenza Calabrò – Addetta Ufficio Segreteria – Segretario Verbalizzante 

 
DI DARE ATTO che i suddetti membri della commissione, verificati i nominativi dei candidati, 
renderanno  apposita dichiarazione circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità ex. art. 51 e 
52 c.p.c. con i partecipanti alla selezione, e di non ricoprire cariche politiche né di essere 
rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali (art. 9 comma 
2 DPR n. 487/1994 e successive modificazioni ed integrazioni); 
 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 



 
Determinazione N. 237 del 30-11-2023 - Pag. 3 - Comune di CAMPARADA 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 
 
DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della 
copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo 
con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 
DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è il Segretario Comunale in qualità di Responsabile del Personale; 
 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella 
raccolta generale e la pubblicazione all’Albo. 
 
 
 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Manuela Verdone 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 
e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma 
autografa 
 
 
 


